fertigen Taufstein angenommen mit ehgedachten Künstlers Be-

willigung für 20 Thaler und einen Scheffel Korn, welcher ihm ehestens

soll gezahlet werden, damit er zu dem vorhabenden Altar Anlage
machen möge. Geschehen und behandeU auf dem deutschen

Predigerhause im Beisein des ehrwürdigen Herrn Abraham Listen^

unseres Seelenversorgers, und des ehrenfesten Stanislai Wargowski
Bürgers allhier ganz getreuUch und ohn alle Gefährde. Zu mehrer
Urkund sein zwei Zettel gleichen Lauts ausgericht und jedem Part

einer zugestellt und mit dem Insiegel unserer Herrn Prediger in_

unserem Namen ihnen ohne Schaden besiegelt worden. Meseritz,.

den T. April 1586. Abraham Listius concionator.

XV.

Sigismundus tertius dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithua-

niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc..

nee non Suecorum, Gotthorum Vandalorumque haereditarius rex.

Famatis proconsuli, consuHbus et scabinis totique communitati oppidi

nostri Miedzirzecz fideliter nobis dilectis gratiam nostram regiam.

Famati fidehter nobis dilecti. Cognitum habemus cum ex ahis tum
vero ex reverendo patre domino Laurentio Goslicki episcopo Pos-

naniensi, parochiam Miedzirecensem legitimo parocho et pastore a

multo tempore esse destitutam. Quae cum sit iuris et patronatus

nostri regii, praesentamus reverendo in Christo patri domino Laurentio

Goslicki episcopo Posnaniensi in cuius instituendam investiendamque

personam idoneam. Volumus igitur et fidelitatibus vestris ^sericK

mandamus, ut simul ac ab eodem praesentato nostro et a reverendo
loci illius ordinario instituto investitoque parocho hiscefueruntrequisiti,

eidem de eadem ecclesia bonis iuribusque ad ea spectantibus singuHs

ac universis simul et pensionibus reditibusque omnibus plenarie

condescendant et respondeant, ita ne ullae in ea re a Fid. Vns

difficultates ei obiectentur vel etiam de quacunque protractione

cessionis et concessionis ad nos iusta deferri possit querella. Secus
igitur non facturi pro gratia nostra officiorumque suorum debito.

Datum Cracoviae die 7. mensis Februarii 1603.

XVI.

Sigismundus tertius u. s. w. vobis famatis proconsuli, consulibus,

advocato, scabinis totique communitati civitatis nostrae Miedzirecensis
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de officio bonisque vestris omnibus mandamus, quatenus coram
Tiobis seu iudicio nostro assessoriali Cracoviae aut, ubi tunc cum curia

Tiostra foeliciter constituti fuerimus, a positione praesentis citationis

in quattuor septimanis personaliter legitimeque comparetis ad instan-

ciam venerabilis loannis Mysliecki parochi Miedzirecensis, qui vos

cum assistentia reverendissimi d. Laurentii Goslicki episcopi Pos-

naniensis sui loci ordinarii citat pro eo, quia vos existentes requisiti

"mandati nostri literis, ut dictum venerabilem loannem Mysliecki ad

ecclesiae parochialis Miedzirecensis, ad quam pro iure nostro patro-

natus, quod nobis competit, legitime est praesentatus ac per rever.

d. episcopum supranominatum institutus et investitutus, possessionem

admitteretis eamque illi traderetis, ipsum non modo non admisistis

nee pro vero ac legitimo pastore vestro agnoscere voluistis, verum
etiam contumelia multisque conviciis affecistis, lapides iecistis, bom-
bardas explosistis nee non aurum, argentum, pecuniam, apparamenta,

privilegia omnemque aliam supellectilem dictae ecclesiae servientem

iuxta inventarium non reddidistis fructusque, proventus ac obven-

tiones ad dictam ecclesiam ipsiusque rectorem antiquitus spectantes

ac pertinentes vobis usurpastis et hucusque usurpatis, facientes

praemissa in magnum levipendium superioritatis nostrae ac

grave damnum ac praeiudicium dicti parochi, quod sibi pensat

contra vos ad viginti milia florenorum polonicorum. Citamini

itaque Datum Cracoviae feria sexta post festum sancti

Martini episcopi proxime praeterita anno 1603.

XVII.

Sigismundus tertius generoso Adamo Sandivogio

a Czarnkow Maioris Poloniae generaU Pysdrensi Gnesnensi capitaneo

gratiam nostram regiam. Generose fideliter nobis dilecte. Expositum

est nobis nomine venerabilis loannis Mysliecki parochi Miedzirecensis,

denunciari illi apertas inimicitias in vitae eius discrimen a famatis

proconsule consulibus totaque communitate civitatis nostrae Mied-

zirzecz, ita ut de vita sua securus esse non possit. Quod nos

publicae paci et legibus regni contrarium esse censentes vadium

nostrum viginti milium florenorum polonicorum vallandum et inter-

ponendum esse duximus, uti vallamus et interponimus praesentibus

literis nostris vobis in una medietate, in altera vero parti illud tenenti

per partem in eo succumbentem irremissibiliter persolvendum.

Mandamus itaque Fid. Tuae, ut hoc ipsum vadium nostrum inter

partes praefatas per nos interpositum in libro castrensi Pos-

naniensi inscribi et per ministerialem terrestrem generalem regni

de more et consuetudine in domos ambarum partium deferri iubeat,

iniungendo ipsis, ne una pars contra aliam vi aut armis per se aut

quasvis alias subordinatas personas atentet aut moliri audeat, sed

iure mediante partes praedictae inter se adinvicem experiantur.

'Quod si praedicto vadio nostro bona alicuius partis minirae aequi-
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valeant, cautionem per idoneos fideiussores faciet. Factura Fid..

Tua pro gratia nostra officioque suo debito. Datum Cracoviae die

15 mensis Novembris 1603.

xvm.
Sigismundus tertius u. s. w. famatis proconsuli consulibu&

advocato scabinis totique communitati oppidi nostri Skvvirzyna dicti

fideliter nobis dilectis gratiam nostram regiam. Famati fideUter nobis

dilecti Praesentavimus rev. in Christo patri d. Laurentio Goslicki

episcopo Posnaniensi vigore iuris patronatus nostri regii ad ecclesiam

parochialem in Miedzircecz venerabilem fratrem Myslecki, ut ipsum

ad eandem autoritate sua ordinaria instituat et investiat. Cum vera

ecclesia in oppido nostro Skvvirzyna dicta sit filia ecclesiae Mied-

zirecensis ad ipsamque antiquitus pertineat, mandamus Fid. Vris^ ut

simul ac ab eodem praesentato nostro et a rev. loci illius ordinario

instituto investitoque parocho hisce requisiti fuerunt, eidem de

ecclesia supranominata bonis iuribusque ad eandem spectantibus

singulis ac universis simul et pensionibus reditibusque omnibus

plenarie absque omni controversia condescendant et respondeant, ita

ne uUius difficultatis a Fid. Vns eidem parocho obtrusae ad nos iusta

deferri possit querella. Secus Fid. Vrae non facturae pro gratia

nostra officiorumque suorum debito. Dat. Cracoviae die 16 mensis

Novembris anno 1603.

XIX.

Sigismundus tertius u. s. w. famatis proconsuli consulibus

advocato scabinis oppidi nostri Miedzirzecz fideliter nobis dilectis

gratiam nostram regiam. Famati fideliter nobis dilecti. Dedimus
negotium certis commissariis nostris decidendarum et definiendarum

controversiarum certarum, quae inter venerabilem Myslensk}' ab una

et fidelitates vestras ratione fundorum ac aliarum rerum ecclesiae et

xenodochii in oppido Miedzirzecz consistentis aliarumque quarumvis

iniuriarum intercedunt. Mandamus itaque Fid. V^is^ ut postea quam
de eo a commissariis suprascriptis innotescitum fuerit, coram eis

compareant privilegiaque, libros, regestra et inventaria civilia in

praetorio oppidi eius ipsis communicent eaque, quae ante ecclesiae

ac xenodochio praefatis fuerunt, ipsi parocho extradant bonaque ac

fundos resque omnes apud eas repertas ac per commissarios adiu-

dicatas in praesentia ipsorum commissariorum eidem parocho et

ecclesiae restituant nihilque occultent nuUamque difficultatem in ea
faciant idque, quod ipsi decreverint, firmiter teneant et observent.

Secus pro gratia nostra ac debito officiorum suorum non facient.

Dat. Cracoviae die 18. mensis Julii 1604 1).

') Am 12. Oktober 1604 wurde dem Bargermeister Wargowski das Mandat
öberreicht.
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XX.

Sigismundus tertius Intelleximus Fid. Vra* privata

autoritate sua absque uUo nostro consensu in praetorio oppidi illius

contiones quasdam atque conventicula convocare et novam con-

suetudinem inducere scholamque praeterea ibidem instituisse. Quod
quidem ipsorum institutum cum nostrae voluntati ac loci illius usui

antiquo repugnet, Fid. V^'s serio mandamus, ut conventiculis hisce

penitus abstineant praetorioque eodem ad alium, quam antiquitus

destinatum est, usum non abutantur, in quo ut consultationes

ac iudicia oppidi illius iuxta antiquam consuetudinem peragant, non
autem alia officia exerceant. Volumus scholam praeterea nullam prae-

terquam circa parochialem ecclesiam oppidi illius admittant eamque,

quae non ita pridem ab ipsis instituta est, penitus removeant et

tollant nihilque in posterum commutent, quod praeeminentiae atque

mandato huic nostro repugnare videatur. Secus pro gratia nostra

officiisque suis non facient. Datum Cracoviae die 15 raensis

Augusti 1604 1).

XXI.

Sigismundus tertius u. s. w. magnificae Barbarae de Tarnow
olim loannis Zamoyski regni nostri cancellarii relictae .... gratiam

nostram regiam. Magnifica vel generosa fideliter nobis dilecta.

Conquestus est coram nobis graviter venerabilis Joannes Myslecki,

canonicus Posnaniensis et praepositus Miedzirzecensis, qualiter certo

non ita pridem praeterito tempore subditi villarum nostrarum Rogo-

ziniec et Lutholek^) ad arcem nostram Miedzirzecensem pertinentium

venerabilem Joachimum Gunzelmanum vicarium ipsius. cum
peractis divinis officiis in civitatem Miedzirzecz rediret, factis in

itinere insidiis ex equo, cui insidebat, vi et violentia praecipitarent,

verberibus et vulneribus afficerent. Cum vero aequum sit, ut in

eiusmodi excessis severius animadvertatur, mandamus Sine, et Fidel.

Tuae, ut postquam eorum nomina requisita fuerunt, competentem
iustitiam debiti iuris ordine de iisdem incolis administret, praeterea

«osdem subditos ac alios quosvis ad arcem nostram Miedzirzecensem

spectantes ad extraditionen missalium, in quorumpossessione parochus

hucusque fuit, mensura in oppido Miedzirzecz usitata adigat, atque

ut eadem in domum ipsius praepositi iuxta antiquam consuetudinem

conferant, eisdem iniungatur. Mandamus insuper Fid»> Tuae, ut

scholas nullas praeter parochiales in oppidis nostris tarn Miedzirzecz

quam Skwierzyna habere non patiatur et de personis omnibus
iurisdictioni Sinc'i Tuae subiectis ratione iniuriarum quarumvis ad

officium Fidetis Tuae vocitatis indilatam iustitiam eidem praeposito

administret. Pro gratia nostra officioque suo debito secus non

factura. Datum Cracoviae die 28 mensis Decembris 1605.

') Am ai. Oktober 1604 wurde dem BOrgermeister Georg Hirst das königliche

Mandat Oberreicht.

-) Rügsen und DQrlcttel.
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XXII.

Sigismundus tertius vobis famatis proconsuli Stanislao

Wargowski consulibus civitatis nostrae Mied., quonim omnium et

singulorum nomina et cognomina hie pro insertis habere volumus,

de personis bonisque vestris omnibus mandamus, ut coram nobis

iudicio nostro Cracoviae vel ubi tunc cum curia nostra feliciter con-

stituti fuerimus, a positione praesentis citationis in duabus septimanis

personaliter peremptorieque comparetis ad instantiam instigatoris

nostri ex relatione generosi Alexandri Zaporski vicecapitanei nostri

Mied., qui vos citat pro eo, quia vos nihil metuentes poenas legum

contra contemptores et transgressores mandatorum nostrorum tum

et concitatores tumultuum sancitas ausi estis, conatu temerario et

violenti contra mandatum nostrum vobis eo nomine a delatore prae-

sentatum et pubücatum de non faciendis conventiculis superstitiosis

in praetorio civitatis Mied, in praeiudicium parochialis ecclesiae

contrarium et consuetudines antiquas eiusdem civitatis a vobis antea

observari solitas in malus levipendium eiusdem mandati ipso die

solemni paschae conventicula in praetorio civili facere ac permittere,

prout facto ipso fecistis et permisistis, totam communitaten con-

vocastis. ministris vestris publice concionari mandastis et vestrae

professionis superstitiones publice exercuistis, et postquam praefatus

vicecapitaneus vester proconsulem vestrum superius nominatum

eodem die vigore mandati nostri requireret et ex officio suo com-

moneret, ut a talibus conventiculis supersederet eaque prohiberet

et mandato nostro obtemperaretis, interea ipse nuUa habita ratione

personae illius nomine nostro vos requirentis primum quidem verbis

inhonestis et turpibus ore impudico lacessavit, ad arma sese prori-

puit, ad extremum tumultum contra ipsum vociferans passim con-

citavit ad cives vociferans totam communitatem ad arcem nostram

Mied, tumultuavit .... bombardas explodebat eumque ad turmas